
 

 

  

 

 
 

 

ÚŘAD PRO TECHNICKOU NORMALIZACI,  

METROLOGII A STÁTNÍ ZKUŠEBNICTVÍ 

ÚNMZ/00776/4000/2022 

 

 

 

 

 

PROGRAM ROZVOJE ZKUŠEBNICTVÍ 

 

NA ROK 2022 

 

(dodatek č. 2) 
 

 

                                       
 

Vypracovala: Ing. Andrea Lichtenbergová 

  ředitelka odboru 4000 

 

 

 

Schválil: Mgr. Viktor Pokorný  

 předseda 

26. října 2022



 

 

2 

 

Úpravy: 

 

Část 1. – Metodické zabezpečení jednotného postupu autorizovaných/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých 

organizací při posuzování shody výrobků nebo personálu, podle platných nebo připravovaných právních předpisů 

 
Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

 

22/1.3/TUVN 

Metodické zabezpečení jednotného 

postupu autorizovaných osob při 

činnostech posuzování shody podle 

vyhlášky č. 358/2016 Sb. (vybraná 

zařízení). 

 

2022-11-30 

 

2023-02-28 

 

 

 

 

 

TUVN 

 

Změna termínu  

 

 

Část 2. – Zabezpečení koordinace jednotného postupu autorizovaných osob/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných 

nezávislých organizací 

 
Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

22/2.7/SZU Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci 

činností pěti autorizovaných osob podle 

NV č. 208/2011 Sb. (přepravitelná tlaková 

zařízení) a zajišťování jednotnosti jejich 

výstupů se zohledněním problematiky 

předpisů ADR a RlD, organizace 

minimálně dvou společných jednání 

v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

2023-02-28 

   

SZU 

 

Změna termínu  



 

3 

 

22/2.11/TUVN Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci 

činností čtyř AO v oblasti vybraných 

zařízení podle vyhlášky SÚJB č. 358/2016 

Sb. a zajišťování jednotnosti jejich 

výstupů, organizace minimálně dvou 

společných jednání v roce 2022. 

 

2022-11-30 

 

28.02.2023 

   

TUVN 

 

Změna termínu 

 

 

Část 3. – Mezinárodní spolupráce 

 
Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

22/3.1/SZU Zabezpečení trvalé spolupráce se 

skupinou notifikovaných osob pro 

směrnici 2006/42/ES-strojní zařízení a 

aktivní účast zástupců notifikované 

osoby na dvou jednáních této skupiny 

v roce 2022. 

 

2022-11-30 

 

2023-02-28 

 

 

 

 

 

SZU 

 

Změna termínu  

22/3.4/SZS Činnost v mezinárodním certifikačním 

systému OECD a přenášení informací 

z těchto zasedání na zainteresované 

subjekty v roce 2022 

 

2022-11-30 

  

42 

 

72 

 

SZS 

 

Změna ceny 

22/3.5/SZU Zabezpečení trvalé spolupráce se 

skupinou oznámených subjektů a 

uznaných nezávislých organizací pro 

směrnici EP a Rady 2014/68/EU 

(tlaková zařízení) a oznámených 

subjektů pro směrnici EP a Rady 

2014/29/EU (jednoduché tlakové 

nádoby) a aktivní účast zástupců 

oznámeného subjektu na minimálně 

dvou jednáních této skupiny v roce 

2022 

 

2022-11-30 

 

2023-02-28 

 

 

 

 

 

SZU 

 

Změna termínu  



 

4 

 

Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

22/3.7/SZU Zabezpečení trvalé spolupráce s 

pracovní skupinou WPG (Working 

Party Guidelines group) ke směrnicím 

EP a Rady 2014/68/EU (tlaková 

zařízení) a 2014/29/EU (jednoduché 

tlakové nádoby) a aktivní účast na dvou 

jednáních této skupiny v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

0 

 

60 

 

0 

 

SZU 

 

Odstoupení od 

smlouvy 

22/3.10/SZU Zabezpečení trvalé spolupráce se 

skupinou ECO BED-AC pro směrnici 

Rady 92/42/EHS (účinnost 

teplovodních kotlů) a pro rámcovou 

směrnici EP a Rady 2009/125/ES 

(Ekodesign) a aktivní účast na dvou 

jednáních v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

0 

 

70 

 

0 

 

SZU 

 

Odstoupení od 

smlouvy 

22/3.11/SZU Zabezpečení trvalé spolupráce se 

skupinou notifikovaných osob pro 

směrnici EP a Rady 2010/35/EU 

(přepravitelná tlaková zařízení) a 

aktivní účast zástupců notifikované 

osoby na dvou jednáních této skupiny v 

roce 2022 

 

2022-11-30 

 

2023-02-28 

 

 

 

 

 

SZU 

 

Změna termínu  

22/3.20/EZU Účast na jednání sektorové skupiny SG 

22 pro oznámené subjekty dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

305/2011/EU (CPR) v roce 2022. 

2022-11-30   

25 

 

38 

 

EZU 

 

Změna ceny 



 

5 

 

Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

22/3.21/TZU Účast na jednání sektorové skupiny SG 

11 „Membrány a geotextilie“ pro 

oznámené subjekty dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

305/2011/EU (CPR) v roce 2022. 

 

2022-10-31 

 

 

 

25 

 

38 

 

TZU 

 

Změna ceny 

22/3.22/SV Účast na jednání sektorové skupiny SG 

04 a pracovní skupiny WG 2 pro 

oznámené subjekty dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

305/2011/EU (CPR) v roce 2022. 

 

2022-11-15 

  

25 

 

38 

 

SV 

 

Změna ceny 

22/3.23/SZU Působení v rámci sektorové skupiny 

SG03WG2 (spotřebiče pro vytápění 

kapalná a tuhá paliva) oznámených 

subjektů v oblasti CPR a aktivní účast 

na jednáních v roce 2022. 

 

2022-11-30 

  

25 

 

38 

 

SZU 

 

Změna ceny 

22/3.24/PVS Účast na jednání sektorových skupin 

SG 07 a SH 02 pro oznámené subjekty 

dle nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v 

roce 2022. 

 

2022-11-30 

  

50 

 

68 

 

PVS 

 

Změna ceny 

22/3.25/ITC Účast na jednání sektorové skupiny SG 

06 pro oznámené subjekty dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

305/2011/EU (CPR) 

 

2022-11-30 

 

2022-12-22 

 

25 

 

 

38 

 

ITC 

 

Změna termínu  

Změna ceny 

22/3.28/SZU Působení v rámci vertikální skupiny 

VG1 (Ochrana hlavy) oznámených 

subjektů v oblasti OOP a aktivní účast 

na jednáních v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

2023-02-28 

 

 

 

 

 

SZU 

 

Změna termínu  

 



 

6 

 

Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

22/3.30/VUBP Působení v rámci vertikální skupiny 

VG2 (ochrana dýchacích orgánů) 

oznámených subjektů v oblasti OOP a 

aktivní účast na jednáních v roce 2022. 

 

2022-10-31 

  

25 

 

38 

 

VUBP 

 

Změna ceny 

22/3.33/ITC Působení v rámci vertikální skupiny 

VG9 (ochranné oděvy pro motocyklisty 

a sportovní chrániče) oznámených 

subjektů v oblasti OOP a aktivní účast 

na jednáních v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

0 

 

25 

 

0 

 

ITC 

 

Odstoupení od 

smlouvy 

22/3.34/ITC Působení v rámci vertikální skupiny 

VG10 (ochrana nohou a chodidel) 

oznámených subjektů v oblasti OOP a 

aktivní účast na jednáních v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

0 

 

25 

 

0 

 

ITC 

 

Odstoupení od 

smlouvy 

22/3.35/ITC Působení v rámci vertikální skupiny 

VG3 (ochrana očí a obličeje) 

oznámených subjektů v oblasti OOP a 

aktivní účast na jednáních v roce 2022 

 

2022-11-30 

 

0 

 

25 

 

0 

 

ITC 

 

Odstoupení od 

smlouvy 

22/3.37/VVUU Působení v rámci vertikální skupiny 

VG11 (ochrana proti pádu z výšky) 

oznámených subjektů v oblasti OOP a 

aktivní účast na jednáních v roce 2022 

 

2022-10-31 

 

2022-12-09 

 

25 

 

38 

 

VVUU 

Změna termínu 

Změna ceny  

22/3.40/VTU Působení v rámci vertikální skupiny 

VG8 (záchranné vesty) oznámených 

subjektů v oblasti OOP a aktivní účast 

na jednáních v roce 2022 

2022-11-30   

25 

 

38 

 

VTU 

 

Změna ceny 

22/3.42/VVUD Působení v rámci vertikální skupiny 

oznámených subjektů SG 20 (Desky na 

bázi dřeva) v oblasti stavebních 

výrobků podle dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 

305/2011/EU (CPR) v roce 2022 

 

2022-10-31 

  

25 

 

38 

 

VVUD 

 

Změna ceny 



 

7 

 

 

 

 

 

Část 5. – Publikační a osvětová činnost 
 

Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

 

22/5.1/ITC 

Zajištění pravidelné měsíční aktualizace 

kapitoly I, II a III české a anglické verze 

Informačního portálu ÚNMZ pro stavební 

výrobky včetně aktualizace databáze 

harmonizovaných norem a databáze 

evropských dokumentů pro posuzování k 

nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 

305/2011 (CPR) 

 

2022-10-31 

 

0 

 

286 

 

306 

 

ITC 

 

Změna ceny 

 

22/5.2/ITC 

Interaktivní databáze legislativních 

předpisů ČR pro nebezpečné látky ve 

stavebních výrobcích. 

 

2022-10-31 

 

0 

 

100 

 

120 

 

ITC 

 

Změna ceny 

 


		2022-10-26T15:57:22+0200
	Ing. Andrea Lichtenbergová


		2022-10-27T09:49:09+0200
	Viktor Pokorný




